«ҚАЗАҚСТАНДЫҚ ОҚУ-АҒАРТУ,

ҒЫЛЫМ ЖӘНЕ ЖОҒАРЫ БІЛІМ

ҚЫЗМЕТКЕРЛЕРІНІҢ САЛАЛЫҚ

КӘСІПТІК ОДАҒЫ» ҚОҒАМДЫҚ

БІРЛЕСТІГІ

ОБЩЕСТВЕННОЕ ОБЪЕДИНЕНИЕ

«КАЗАХСТАНСКИЙ ОТРАСЛЕВОЙ

ПРОФЕССИОНАЛЬНЫЙ СОЮЗ

РАБОТНИКОВ ПРОСВЕЩЕНИЯ, НАУКИ

И ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ»

АТҚАРУ КОМИТЕТІ                                       ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ  КОМИТЕТ

ҚАУЛЫ      ПОСТАНОВЛЕНИЕ

17.02.2023 г.         № 22  п. 8

Об утверждении Методических рекомендаций по расчетам

экономической эффективности актов социального партнерства

(коллективных договоров, соглашений о социальном партнерстве по

установлению условий труда, занятости и социальных гарантий для

работников), определению экономической эффективности деятельности

правовых инспекторов труда Казахстанского отраслевого

профессионального союза работников просвещения, науки и высшего

образования.

Исполнительный комитет Профсоюза ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Методические рекомендации по расчетам экономической

эффективности актов социального партнерства (коллективных договоров,

соглашений о социальном партнерстве по установлению условий труда,

занятости и социальных гарантий для работников), определению

экономической эффективности деятельности правовых инспекторов труда

Казахстанского отраслевого профессионального союза работников

просвещения, науки и высшего образования.

          2. Руководителям членских организаций обеспечить изучение и

внедрение в практику работы профорганов всех уровней настоящих

Методических рекомендаций

         3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя председателя Профсоюза Беженарова В.Ф.

Председатель        А. Мукашева